260 Jest to jednak tylko dokument zatwierdzający i wprowadzający statut cechu. 
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vendibus discrepet ac perinde homines, in emendis hisce rebus graventur, 
volumus instinimusque et assignamus. Quod eadem Confratemitas et sui arti- 
fices, ordinationi eorum /Papio/ (?) per nos vel ejus cui ea comittimus obtempor- 
abunt et obtemperae debent, sub Poenis in statutis juribusque Regni deserptis in 
omnibusque per eos Artifices et quolibet illorum tuerique et persolvereque. De 
poenis quoque in articulis eorum praefatis Praesens Approbatis uti non et ibidem 
descripto nobisque uti praefertur ductis, atque ad tabularium ipsius Contubemii 
receptum et impositum officis consular oppidi sui praefati et Commisarie nostro 
quot annis ratione in clapsum cujuslibet anni redituri sunt. In quarum fidem et 
ovidentius testimonium P(re)sentes minibus nostris subscripsimus et Sigillis 
nostris Abbatiali et Conventuali obsignari fecimus.
Actum et Datum in Claustro nostro Tynecensi die 24-to 8-bris A.D. 1618 Stani - 
slaus Łubieński Abbas Tynecensis, Rossianum Paprocki Prior Tynecensis, Mar- 
tinus Mo(k)rzycki Subprior Ti. Clemens Sieracki Thesaurius, Andreas 
Chodakowski Thesaurius Monasterii Tynecensis.
Streszczenie: My Stanisław Łubieński z Bożej łaski opat tyniecki... oraz wieleb­
ni Erazm Paprocki przeor i podprzeor obaj bracia klasztoru tynieckiego, za zgo­
dą kapituły zgromadzenia, że nadaliśmy mieszkańcom naszego miasta Koła­
czyc, ich rzemieślnikom, mianowicie: budowniczym, kowalom, ślusarzom, złot­
nikom, miecznikom, błoniarzom (szklarzom), kołodziej om,bednarzom, garnca­
rzom, krawcom, kuśnierzom i innym,261 aby posiadali własny samorządi podob­
nie jak inne miasta, kierowali się ich przepisami.

261 Wykaz rzemiosł w przywileju sporządzony jest mocno „na wyrost” , gdyż tak elitami rzemieślnicy jak złotni­
cy czy miecznicy znajdowali się w bardzo dużych miastach i z całą pewnością w Kołaczycach nigdy ich nie było 
i nie mogło być.
262 W tym wypadku chodzi prawdopodobnie o czeladników i innych pracowników majstrów.
263 Klasztoru tynieckiego.
264 Dosłownie - skarbnicy. Zarządzali oni całym majątkiem klasztoru, obecnie w większości klasztorów nazywa 
się ich ekonomami.
265 Podobnie jak w cechu garncarzy jest to tylko dokument zatwierdzający statut cechu. Wydany tego samego 
dnia i roku.

Zgodnie z ich życzeniem, aby posiadali wspólne prawa (dotyczące) pracy, jed­
nakowe dla wszystkich mieszkańców (właścicieli domów) wraz z komornika­
mi,262 ustalamy i nadajemy tym dokumentem prawa i porządki dla tego cechu 
pod pieczęcią miasta (przyjęte) dnia 5 września 1615 roku, następnie zatwier­
dzone przez nas.
Członkowie tego cechu powinni pod karą przestrzegać tych przepisów.
Zatwierdzone i nadane w klasztorze naszym tynieckim dnia 24. Października 
1618 r. Stanisław Łubieński opat tyniecki, Erazm Paprocki przeor tyniecki,263 
Marcin Mokrzycki - podprzeor tyniecki, Klemens Sieracki i Andrzej Choda­
kowski ekonomowie klasztoru tynieckiego.264
27-mo Przywilej Szewski. Ustanowienia tegoż Cechu y Prawa dawne.2^
Nos Stanislaus Łubieński divina Providentia Abbas Tynecensis Secretarius s-a 
R-me M-ttis nec non R-ndi Rosianus Paprocki Prior et Subprior, Caeterique 
Fratres Conventus Ejusdem Monasterii Tynecensis ad hoc negotium Capitular- 
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iter Congregati capientes praesentis Negatii perpetuam et nunquam intermorit- 
uram Memoriam extaro, Proinde Omnibus et Singulis quorum inter est signi- 
ficamus, quia Bona Administrationis Nostrae Oppidi Kołaczyce ad Bonum regi- 
men deducere, hoc idem Oppidum Nostrum circa Privilegia ac libertatis, illi antę 
per Nos et Praedecessores Nostres benigne dates et concessas, ut Nimirum In- 
colae et Inhabitatores illius Oppidi, utpote Artifices Artis Sutoreas hisce liberta- 
tibus libere precentes, rempublicam suam bene gerant, et Munera sua largo 
prout aliae Civitates, abeant, exerceant saque redintegrent. Idcirco ad postu- 
lationem Ipsorum Incolarum: eosdem ab omnibus oneribus alias skumomikami, 
per praesentes liberos faciense. Juribus nostri tantummodo salvis Fratemitatem 
Contubemii Artificum praedictarum ejusdem Oppidanis Oppidi praedicti 
Kołaczyce instituemensse duximus. Prout quidem instituimus ordinamus et con- 
cedimus praesentibus literis nostris, ita tamen, ut quotquet in eadem Confratem- 
itate Contubemii semper 12 Personae sagaus viri, in eodem Artificis bene periti 
et eruditi, qui eam Confratemitatem bene gerant, procurent et administrant. 
Quam itaque Confratemitatem instituentes et ordinantes.
Articules omnes per ipsam Confratemitatem et Officium Civile ipsium Oppidi, 
institutes et ordinates, Nobisque ex Artis Civillibus praedictis sub sigillo Civi- 
tatis, seu Oppidi ejusdem exhibitis et per nos lectis, in toto prout in se in Actis 
praefatis Civilibus, de Actu et data in Oppido Kołaczyce die 5-ta 7-bris No 
1614-te continentur et sunt inscripti ingressatique /qui etiam praesentibus literis 
nostris Approbationis pro ingressatis habentur/ approbamus Confirmamus et rat- 
ificamus, et ut debitae executionis Mandentus serie demandanque, et indicamus, 
et praemissus Omnibus Approbatis, Juribusque Nostris Saki sprout super re- 
formatis. Nec eadem Confratemitas ipsius Contubemii horum Artificum, ab Or- 
dinationibus Aliarum Civitatum in Vendendis rebus Artificii sui venalibus dis- 
crepet, ac perinde homines in emendis hisce rebus graventur, Volumus institu- 
imusque et Assignamus, Quod eadem Confratemitas et sui Arttifices. Ordina- 
tioni eo in passu per nos vel eos, sui ea Commitimus, obtemperabunt et obtem- 
perare debent sub poenis statutis Juribusque Regni descriptis, in Omnibusque 
per eos Artifices et quemlibet eorum tuenae et persolvenae. De Poenis quosque 
in Articulo eorum praefatis praesens Approbatio uti non et ibidem descripti 
nobisque uti praefertur Initis, atque ad Tabularium ipsius Centubemii receptum 
et impositum Officio Consulari Oppidi sui praefati et Commissare Nostre 
quotannis rationem, in clapeum Cujus libet Anni reddituri sunt, in quorum Om- 
nium fidem et evidentius testimonium Manibus nostris subscripimus et sigillis 
Nostris Abbatiali et Conventuali obsigna...fecimus. Actum et datum in Claustro 
Nostro Tynecensis die 24 8-bris A-o 1618-vo.
28-o Ustanowienie tegoż Cechu Szewskiego Dawne. Reforma w tymże Cechu. 
Ten Cech ponieważ per Abusum266 Prawa więcey ku pożytkowi swemu stosował 
Zażywanie Przywileiu, niżeli ku pożytkowi y wygodzie Miasta Przeto przyda- 
ney do dawnieyszych praw tey trzymać się będzie Reformy.